ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
Criado pela Lei Municipal nº 003/1997, de 15/01/1997

Publicação Mensal – Regulamentada Decreto Nº. 21/2019 – ANO XXIX – Edição Ordinária

Acesse nosso portal e acompanhe da Administração Pública de Barra de Santana pela internet:
WWW.BARRADESANTANA.PB.GOV.BR

Jornal Oficial do Município

Atos do Poder Executivo – edição extra dia 04 de abril de 2025

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 005/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº
005/2025, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM TRANSPARÊNCIA PÚBLICA,
REALIZANDO ATUALIZAÇÃO COMPLETA DO PORTAL
OFICIAL E DE TRANSPARÊNCIA, COM OBJETIVO DE
ATENDER A LEI N° 12.527– 2011, BEM COMO OS PADRÕES
EXIGIDOS PELA ATRICON, MPPB E TCE/PB. REALIZANDO A
PUBLICAÇÃO DE DOCUMENTOS E ACOMPANHAMENTO DO
SITE OFICIAL, PARA ATENDER ASSIM A DEMANDA DA
EDILIDADE; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de: 53.967.828
SONALLY VIEIRA MATIAS - CNPJ: **.***.828/0001-** - R$
19.800,00.

Barra de Santana - PB, 04 de Abril de 2025

DAVID ABILIO BARBOSA
Presidente da Câmara Municipal de Barra de Santana

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, REALIZANDO ATUALIZAÇÃO
COMPLETA DO PORTAL OFICIAL E DE TRANSPARÊNCIA,
COM OBJETIVO DE ATENDER A LEI N° 12.527– 2011, BEM
COMO OS PADRÕES EXIGIDOS PELA ATRICON, MPPB E
TCE/PB. REALIZANDO A PUBLICAÇÃO DE DOCUMENTOS E
ACOMPANHAMENTO DO SITE OFICIAL, PARA ATENDER
ASSIM A DEMANDA DA EDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº 005/2025, nos termos do Art. 75, inciso
II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 01.010
– Câmara Municipal. Classificação Funcional: 01.031.2001.2001
– Manutenção das Atividades da Câmara Municipal. Elemento de
Despesa: 3390.40 99 Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação – Pj/ 3390.35 99 Serviços de Consultoria. Fonte de
Recurso: Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES:
Câmara Municipal de Barra de Santana e: CT Nº 008/2025 -
04.04.25 - 53.967.828 SONALLY VIEIRA MATIAS - CNPJ
**.***.828/0001-** - R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos
reais).
_________________________________________